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BÁO CÁO  

Kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư tháng 1,  

 kế hoạch thực hiện tháng 2 năm 2022 
  

  

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC  

1. Công tác tiếp dân: Tổng số 1 lượt người. Trong đó định kỳ 1 lượt; 

Thường xuyên 0 lượt. số đoàn đông người: không. Nội dung công dân đến phản 

ánh việc tranh chấp lấn chiếm đất vườn ở tại TDP 1. 

2. Công tác giải quyết đơn thư. 

 - Tổng số đơn thư nhận ở phường: 00 đơn  

 Cấp trên chuyển về: 01 đơn.  

 Trong đó: khiếu nại không; tố cáo không; phản ánh, kiến nghị 0. 

 Nội dung cụ thể như sau:    

- Đơn không thuộc thẩm quyền:  không đơn, chuyển cho cơ quan khác 

không đơn 

 - Đơn thuộc thẩm quyền: 0 đơn.  

 + trong tháng đã giải quyết 02 đơn của tháng trước chuyển qua.  

01. Đơn của ông, bà Phạm Thị Cẩm khiếu nại về việc tranh chấp đất vườn 

ở với ông Thái Bá Tuân. 

UBND phường Đậu Liêu đã tổ chức làm việc và kết luận của buổi làm việc 

là đề nghị UBND thị xã Hồng Lĩnh ra quyết định hủy bỏ giấy CN QSD đất đối 

với giấy CN QSD đất số 00343 cấp ngày 08/01/2008 mang tên ông Thái Bá Tuân 

– bà Phạm Thị Nhỏ, và giữ nguyên hiện trạng thửa đất để chờ khi nào anh Thái 

Trường Phi về thì mới giải quyết. Bà Phạm Thị Cẩm và ông Thái Bá Tuân đã nhất 

trí và ký vào biên bản làm việc. 

02. Đơn khiếu nại của ông Trần Văn Đổng: Vào hồi 14 giờ 00 ngày 28 

tháng 12 năm 2021. UBND phường Đậu Liêu đã tổ chức cuộc hòa giải việc tranh 

chấp đất đai giữa ông Trần Văn Đổng và bà Nguyễn Thị Liên nhưng cuộc hòa 

giải không thành. 

UBND phường đã ban hành thông báo và lập biên bản hòa giải không thành 

để gửi cho 2 bên tranh chấp và báo cáo lên UBND thị xã. Đề nghị một trong hai 

bên gia đình tranh chấp nộp đơn ra Tòa án dân sự Hồng Lĩnh để giải quyết. 

 + Đang giải quyết 0 đơn. 

 3. Công tác phòng, chống tham nhũng:  



 

 UBND phường thường xuyên quán triệt cho các cán bộ, công chức về Luật 

Phòng, chống tham nhũng, đặc biệt triển khai Chỉ thị 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 

của Thủ tướng Chính phủ Về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình 

trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết 

công việc. 

 4. Tồn tại, nguyên nhân; khó khăn, vướng mắc: 

 -  Tồn tại, nguyên nhân:................................................................................ 

 - Khó khăn, vướng mắc:............................................................................... 

 II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 2 

 1. Công tác tiếp dân: Tiếp tục thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của Trung 

ương, của Tỉnh, của Thị xã về công tác tiếp dân, thường xuyên tuyên truyền các 

chủ trương, chính sách đến tận Nhân dân để hạn chế đơn thư. 

 2. Công tác giải quyết đơn thư:  

Tiếp tục thực hiện các văn bản của cấp trên về giải quyết các đơn thư của 

công dân gửi về UBND phường. 

 3. Công tác phòng, chống tham nhũng: 

Tiếp tục quán triệt các văn bản của cấp trên về phòng chống tham nhũng 

trong UBND phường. 

 III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: …..………….……………………………  

                  

Nơi nhận: 

- UBND thị xã; B/c 

- Phòng thanh tra thị xã: 

- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, PCT UBND; 

- Lưu: VT, Hồ sơ tiếp dân;. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
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